П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  МОСКВЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 апреля 2019 г. N 449-ПП

Об утверждении Положения о
составе, порядке подготовки,
согласования и представления
на утверждение проектов пла
нировки территории в городе
Москве

В целях совершенствования порядка подготовки, согласования и

утверждения проектов планировки территории в городе Москве Прави

тельство Москвы постановляет:

инженерное проектирование

https://www.mosexp.ru/proektnye_raboty

- 4 -

7. Признать утратившими силу:

7.1. Постановление Правительства Москвы от 6 апреля 2010 г.

N 270-ПП "Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки,

согласования и представления на утверждение проектов планировки

территорий в городе Москве".

7.2. Постановление Правительства Москвы от 28 сентября

2011 г. N 456-ПП "О внесении изменений в постановление Правитель

ства Москвы от 6 апреля 2010 г. N 270-ПП".

- 5 -

7.3. Пункт 7.19 приложения 1 к постановлению Правительства

Москвы от 5 марта 2011 г. N 59-ПП "Об утверждении Положения о Де

партаменте строительства города Москвы" (в редакции постановления

Правительства Москвы от 6 октября 2015 г. N 645-ПП).

7.4. Пункт 4.5 приложения к постановлению Правительства Моск

вы от 26 апреля 2011 г. N 157-ПП "Об утверждении Положения о Коми

тете города Москвы по обеспечению реализации инвестиционных проек

тов в строительстве и контролю в области долевого строительства"

(в редакции постановления Правительства Москвы от 6 октября

2015 г. N 645-ПП).

7.5. Пункт 4.3 приложения к постановлению Правительства Моск

вы от 12 июля 2012 г. N 327-ПП "Об утверждении Положения о Депар

таменте развития н овых территорий города Москвы" (в редакции пос

тановления Правительства Москвы от 6 октября 2015 г. N 645-ПП).

7.6. Постановление Правительства Москвы от 8 августа 2012 г.

N 376-ПП "О внесении изменений в постановление Правительства Моск

вы от 6 апреля 2010 г. N 270-ПП".

7.7. Пункт 1 постановления Правительства Москвы от 4 июня

2013 г. N 352-ПП "О внесении изменений в правовые акты Правитель

ства Москвы".

7.8. Постановление Правительства Москвы от 30 апреля 2014 г.

N 235-ПП "О внесении изменений в правовые акты города Москвы".

7.9. Пункт 3 постановления Правительства Москвы от 21 мая

2015 г. N 306-ПП "О функциональном назначении объектов капитально

го строительства в городе Москве".

7.10. Пункты 1, 2, 3, 5, 7 постановления Правительства Москвы

от 6 октября 2015 г. N 645-ПП "О внесении изменений в правовые ак

ты города Москвы".

7.11. Постановление Правительства Москвы от 8 декабря 2015 г.

N 842-ПП "О внесении изменений в постановление Правительства Моск

вы от 6 апреля 2010 г. N 270-ПП".

7.12. Пункт 2 постановления Правительства Москвы от 24 мая

2016 г. N 286-ПП "О внесении изменений в правовые акты города

Москвы и признании утратившим силу отдельного положения постанов

ления Правительства Москвы от 31 марта 2011 г. N 99-ПП".

7.13. Пункт 1 постановления Правительства Москвы от 12 июля

2016 г. N 419-ПП "О внесении изменений в правовые акты города

Москвы".

-  6 -

7.14. Пункт 1 постановления Правительства Москвы от 27 сен

тября 2016 г. N 6 11—ПП "О внесении изменений в постановления Пра

вительства Москвы от 6 апреля 2010 г. N 270-ПП и от 2 августа

2011 г. N 3 4 5 - П П " .

7.15. Пункт 1 постановления Правительства Москвы от 27 декаб

ря 2016 г. N 953-ПП "О внесении изменений в правовые акты города

Москвы".

8. Установить, что действие настоящего постановления не рас

пространяется на:

8.1. Подготовку проектов планировки территории, в отношении

которых на день вступления в силу настоящего постановления приняты

правовые акты Москомархитектуры о подготовке проектов планировки

территории. Подготовка, согласование и представление на утвержде

ние проектов планировки территории, в отношении которых на день

вступления в силу настоящего постановления приняты правовые акты

Москомархитектуры о подготовке проектов планировки территории,

осуществляются в порядке и составе, определенных Положением о сос

таве, порядке подготовки, согласования и представления на утверж

дение проектов планировки территорий в городе Москве, утвержденным

постановлением Правительства Москвы от 6 апреля 2010 г. N 270-ПП

"Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки, согласо

вания и представления на утверждение проектов планировки террито

рий в городе Москве", в редакции, действовавшей до дня вступления

в силу настоящего постановления.

8.2. Проекты планировки территории, подготавливаемые в целях

реализации Программы реновации жилищного фонда в городе Москве.

8.3. Проекты планировки особо охраняемых природных террито

рий.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици

ального опубликования.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возло

жить на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам

градостроительной политики и строительства Х уснуллина М.Ш.

С.С.Собянин

Подписано цифровой подписью:
Департамент информационных
технологий города Москвы
Дата: 2019.05.06 20:18:13 +03'00'

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294794/4294794736.htm